
 
 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 36 

 
Riunione del 8 giugno 2005   

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI    PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO  VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Antonio    AMATO         COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro  Segretaria   
 

- 35.04.05 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI 
CONFRONTI DI OCASIO CLEMENTE KARINA 

 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- esaminati gli atti e udita la relazione della Procura Federale 
osserva 

la fattispecie all’esame trae origine dalla denuncia presentata dalla Soc. sportiva 
Volley Gavazzale nei confronti dell’atleta Karina Clemente Ocasio, la quale, dopo 
avere sottoscritto un regolare contratto di ingaggio con la Soc. Sportiva Volley 
Cavazzale ed essere stata conseguentemente tesserata dal suddetto sodalizio, 
in data 24 gennaio 2005 si è assentata dalla propria residenza senza 
preavvertire la Soc. sportiva,  essendosi limitata a lasciare un informale 
biglietto di commiato. 
Dalla documentazione in atti emerge che la tesserata ha partecipato in data 26 
gennaio 2005 ad un incontro del Campionato di pallavolo femminile in Portorico, 
gareggiando nella squadra della locale Soc. Valencianas De Juncos, senza avere 
preventivamente ottenuto il rilascio del modulo internazionale di trasferimento. 
Dalla documentazione in atti emerge altresì che la FIVB ha sospeso l’atleta in 
relazione al comportamento di cui sopra che integra la violazione degli artt. 10 
comma 2 e 17 comma 3 dello Statuto Fipav e dell’art.19 RAT. 

P.Q.M. 
Delibera di infliggere all’atleta Ocasio Karina Clemente la sanzione della 
sospensione da ogni attività federale fino al 30-6-2006. 
 

Affisso il 16 giugno 2005 
                                    
     ILPRESIDENTE 

                         Avv.Fabrizio  Filippucci  
 




